
Семинар 6
теледидиардағы кастинг тарихы
[bookmark: _GoBack]Сценарий - бұл болашақ экрандағы спектакльдің вербальды және логикалық эквиваленті (немесе нақты фактілерді қайта құруды көздейтін деректі фильм, немесе актерлер бейнелейтін пьеса деп аталатын шығарма). Теледидардың ерекшелігі, ең алдымен, құбылыстарды көрерменнің алдында тікелей болып жатқан өмірлік процесс ("қатысу эффектісі") ретінде жаңғырту қабілетінен, сондай-ақ оның лирикалық сипатынан тұрады, теледраматургияның өзіндік ерекшелігін анықтайды.


КИНО – ИДЕОЛОГИЯЛЫҚ ЕҢ МЫҚТЫ ҚҰРАЛ. Кино – жай ғана өнер емес, ол қоғамның ұлттық идеологиясын қалыптастыратын үлкен құралдардың бірі болып саналады. Кино – кез келген мемлекеттің мәдениеті, ұлттық болмысы, түрлі ұстанымдары мен көзқарасының айнасы деуге болатын шығар. Себебі, кез келген киноның көрерменге жеткізгісі келетін өзіндік ойы, мақсаты бар құнды туынды

Редактор — мәтінді әдеби тілдің нормаларына сай етіп, стильдік қалыпқа түсіріп, басылымның мақсаты мен сипатына сәйкестендіріп өңдеуші тұлға.
Телевизияда редактор — эфирге шығуға тиісті хабарға жауапты адам. Оның міндеті — арнаның бағыт-бағдарына, жоспарына орай хабардың тақырыбын ұсыну, сценарий жобасын құруға атсалысу, хабарға қатысатын адамдарды шақыру, сюжет түсіру. Сондай-ақ, шақырылған кейіпкер мәселесіне қатысты жайларды анықтау сияқты ұйымдастыру шараларымен шұғылданады.
Баспада редактор — тікелей мәтінмен жұмыс істейтін маман. Ол мәтінді әдеби тілдің стильдік нормасына түсіріп, өңдейді.


Теледидардағы редактор мен автордың айырмашылығы неде
Теледидарда редактор сценарийдің авторымен жұмыс жасайды. Онымен жұмыс істеудің өзіндік ерекшеліктері бар.
Ол екеуінің жұмысын телебағдарлама авторы деген бір ұғымға біріктіруге болады. Редактор мен автордың жұмысы өтініш берілгеннен бастап, бағдарлама эфирге шыққанға дейін жалғасады.
Теледидар бағдарламасын дайындау процесіне авторды араластыру редактор жұмысының маңызды ерекшелігі. Авторды шақыра отырып, редактор өз шешімінің дұрыстығын анықтау қажет. Ол автордың кәсіби және әдеби мүмкіндіктерін камера алдында өзін еркін ұстауын есепке алады.
Әдеби өңдеу аяқталғанымен, автор мен редактордың жұмысы аяқталмайды. Автор бейнелік материалдар таңдауға қатысады, синхрондық сьемкалар өткізеді, сценарийдің дұрыс орындалуын қадағалайды, жетіспеген жерлеріне түзетулер мен өзгертулер енгізеді.

